

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 5/2025 - LEI 14.133/21**

Solicitação: 6

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	27982	KIT ESCOLAR MATERNAL 01 caixa de massa de modelar com 06 cores a base de amido personalizado, 01 caixa de giz de cera com 12 cores grosso personalizado, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado, 01 caderno capa dura pequeno 14x20cm com 48 folhas personalizado, 01 tesoura pequena sem ponta personalizado, todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor	KIT	400	52,00	20.800,00
2	MATERIAL	27983	KIT ESCOLAR PRE ESCOLAR PRE I 01 caderno capa dura pequeno 14x20 cm com 48 folhas personalizado, 01 caderno de desenho grande 80 folhas sem margem capa dura tamanho 275mm x 200mm personalizado cor e arte a definir, 01 caixa de lapis de cor com 12 cores personalizado, 01 lapis grafite hb n2 personalizado, 01 apontador plastico com deposito e um furo para lapis comum personalizado, 01 borracha branca macia n40 para blapis personalizada, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 caixa giz de cera com 12 cores personalizada, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado, 01 caixa massa de modelar com 06 cores a base de amido personalizado, 01 tesoura pequena sem ponta personalizado, 01 estojo escolar em lona de 2 divisórias com zipper personalizado .todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor.	KIT	300	112,10	33.630,00
3	MATERIAL	27984	KIT ESCOLAR PRE ESCOLAR PRÉ II 01 caderno brochurao universitario capa dura com 96 folhas, tamanho 200x275mm personalizado, 01 caderno capa dura pequeno 14x20cm com 48 folhas personalizado, 01 caderno de desenho grande 80 folhas sem margem capa dura tamanho 275mm x 200mm personalizado cor e arte a definir, 01 caixa de lapis de cor com 12 cores personalizado, 01 lapis grafite hb n 2 personalizado, 01 apontador plastico com deposito e um furo para lapis comum personalizado, 01 borracha branca macia n40 para lapis personalizado, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 caixa de giz de cera com 12 cores grosso personalizado, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado, 01 caixa de massa de modelar com 06 cores a base de amido personalizado, 01 tesoura pequena sem ponta personalizado, 01 estojo escolar em lona de 2 divisórias com zipper personalizado .todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor.	KIT	300	128,10	38.430,00
4	MATERIAL	27986	KIT FUNDAMENTAL 1 AO 3 ANO 01 caderno brochurao universitario capa dura com 96 fls tamanho 200x275mm personalizado cor a arte a definir, 01 caderno de desenho grande 80fls sem margem capa dura tamanho 275mm x200mm personalizado cor e arte a definir, 01 caixa de lapis de cor com 12 cores personalizado, 01 lapis grafite hb n2 personalizado, 01 borracha branca macia n40 para lapis personalizado, 01 apontador plastico com deposito e um furo para lapis comum personalizado, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 regua transparente de 30 cm personalizado, 01 tesoura sem ponta personalizada, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado, 01 estojo escolar em lona de 2 divisórias com zipper personalizado .todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor.	KIT	300	113,60	34.080,00
5	MATERIAL	27987	KIT FUNDAMENTAL 4 ANO 01 caderno de desenho grande 80 fls sem margem capa dura tamanho 275mm x200mm personalizado cor e arte a definir, 01 tesoura pequena sem ponta personalizado cor e arte a definir, 01 caixa de lapis de cor com 12 cores personalizado, 01 caneta esferografica azul personalizado, 01 caneta esferografica vermelha personalizada, 01 lapis grafite hb n2 personalizado, 01 apontador plastico com deposito e um furo para lapis comum personalizado, 01 regua transparente de 30 cm personalizado, 01 borracha branca macia n 40 para lapis personalizado, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado, 01 caderno brochurao universitario capa dura com 96 fls, tamanho 200x275mm personalizado, 01 estojo escolar em lona de 2 divisórias com zipper personalizado todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor.	KIT	300	105,70	31.710,00
6	MATERIAL	27985	KIT FUNDAMENTAL 5 ANO 01 caderno universitario 10 materias com 200 fls, medidas 2.5cm comprimento x20cm largura personalizado cor e arte a definir, 01 caderno de desenho grande 80fls sem margem capa dura tamanho 275mm 20mm personalizado cor arte a definir, 01 caderno brochurao universitario capa dura com 96 fls, tamanho 200x275mm personalizado, 01 caixa de lapis de cores personalizado COM 12 CORES, 01 caneta esferografica azul personalizado, 01 caneta esferografica vermelha personalizada, 01 lapis grafite hb n2 personalizado, 01 borracha branca macia n40 para lapis personalizado, 01 cola branca líquida 110g personalizado, 01 regua transparente de 30cm personalizado, 01 tesoura pequena sem ponta personalizado, 01 caixa de guache escolar com 06 frascos personalizado .01 estojo escolar em lona de 2 divisórias com zipper personalizado .todos os itens sujeito a aprovação da arte enviada pelo fornecedor.	KIT	300	126,63	37.989,00
7	MATERIAL	27988	MOCHILA INFANTIL PERSONALIZADA corpo principal em tecido poliester 600.gramatura 350g /m2, revestido internamente com uma pelicula em pvc e maquineto colmeia, cor 19-3810 tpx . o fundo e confeccionado em tecido reforçado poliester 1200 ,gramatura 370g/m2, com trama formando listras diagonais .o acabamento das bordas e feito em vivo pvc preto de 4mm. a abertura principal e bolso frontal e feita atraves de zipper deslizador n 8, fecho de correr na cor preta, com puxador metalico prata. bolsos laterais em tecido estruturado em fios 100% poliester, gramatura 300g/m2 .cor preta cuja amarracao forma uma rede de alta resistencia, a barra deste bolso e feita debrun elastico de 25mm .parte traseira do corpo e da alca em tecido aerado.gramatura 170g/m2 ,dupla frontura, cor azul marinho . estruturado com espuma pac	KIT	300	94,50	28.350,00



PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 5/2025 - LEI 14.133/21

Solicitação: 6

Seq. Tipo	Código Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
	4mm, com 4 costuras em formato de v invertido e acabamento com vivo pvc preto . forrado internamente com tecido 100% poliester preto maquetado. alcas do ombro estruturadas em espumas pac 4mm , em formato anatomico com acabamento em debrun 100% poliester 21mm .sera aplicada na parte frontal e alca duas faixas de fita galao com 10mm de largura ,100% poliester, construcao tubular nas cores verde bandeira e branco conforme layout da peca .extensores das alcas de ombro em cadarco de 24mm de largura , o cadarco deve ser composto por 40% polipropileno e 60% poliester , com uma densidade minima de 80 fios por polegada. o regulador possui dentes de travamento e e injetado em nylon 6.6 conferindo alta resistencia os extensores devem ter fixacao reforcada na alca do ombro com 2 costuras de 25mm , a parte interna e finalizada com cobertura das costuras em debrun de 25mm. a altura principal da mochila deve ser 35,0 cm , largura principal 27,0cm , altura do bolso frontal 26,0 cm , largura bolso frontal 22,0 cm , profundidade principal 13,0 cm , profundidade bolso frontal 4,0 cm e altura bolso lateral 14,0cm . personalizado , arte a definir sujeito aprovacao da arte enviada pelo fornecedor.				
8	MATERIAL27989 MOCHILA JUVENIL E.F PERSONALIZADA	KIT	500	95,00	47.500,00
	MOCHILA JUVENIL ENSINO FUNDAMENTAL , CORPO PRINCIPAL EM TECIDO POLIESTER 600 .GRAMATURA 350G/M REVESTIDO INTERNAMENTE COM UMA PELICULA EM PVC E MAQUINETADO COLMEIA , COR 19 -3810 TPX .O FUNDO CONFECCIONADO EM TECIDO REFORCADO POLIESTER 1200, GRAMATURA 370G/M2 , COM TRAMA FORMANDO LISTRAS DIAGONAIS . O ACABAMENTO DAS BORDAS E FEITO EM VIVO PVC PRETO DE 4MM . A ABERTURA PRINCIPAL E BOLSC FROMTAL E FEITA ATRAVES DE ZIPER DESLIZADOR N 8, FECHO DE CORRER NA COR PRETA , COM PUXADOR METALIC PRATA .BOLSOS LATERAIS EM TECIDO ESTRUTURADO EM FIOS 100% POLIESTER , GRAMATURA 300G /M2 .COR PRETA CUJA 1- Modelo de proposta: (NOME, SEDE SOCIAL, INSCRIÇÃO NO CNPJ/MF), por seu sócio -gerente/administrador abaixo-assinado, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria apresentar a seguinte proposta para fornecimento do tipo menor preço por item, conforme a seguinte relação abaixo: AMARRACAO FORMA UMA REDE DE ALTA RESISTENCAI , A BARRA DESTE BOLSO E FEITA DEBRUN ELASTICO DE 25MM .PARTE TRASEIRA DO CORPO E DA ALCA EM TECIDO AERADO. GRAMATURA 170G/M2 , DUPLA FRONTURA , COR AZUL MARINHO . ESTRUTURADO COM ESPUMA PAC 4MM, COSTURAS EM FORMATO V INVERTIDO E ACABAMENTO COM VIVO PVC PRETO . FORRADO INTERNAMENTE COM TECID 100% POLIESTER PRETO MAQUINETADO. ALCAS DO OMBRO ESTRUTURADAS EM ESPUMAS PAC 4MM , EM FORMATO ANATOMICO COM AACABAMENTO EM DEBRUN 100% POLIESTER 21MM. SERA APLICADA NA PARTE FRONTAL E ALCA DUAS FAIXAS DE FITA GALAO COM 10MM DE LARGURA ,100% POLIESTER , CONSTRUCAO TUBULAR NAS CORES VERDE BANDEIRA E BRANCO CONFORME LAYOUT DE PECA EXTENSORES DAS ALCAS DE OMBRO EM CADARCO DE 24MM DE LARGURA , O CADARCO DEVE SER COMPOSTO 40% POLIPROPILENO E 60% POLIESTER , COM UMA DENSIDADE MINIMA DE 80 FIOS POR POLEGADA. O REGULADOR POSSUI DENTES DE TRAVAMENTO E E INJETADO EM NYLON 6 . CONFERINDO ALTA RESISTENCIA . OS EXTENSORES DEVEM TER FIXACAO REFORCADA NA LACA DE OMBRO COM ; COSTURAS DE 25MM , A PARTE INTERNA E FINALIZADA COM COBERTURA DAS COSTURAS EM DEBRUN DE 25MM. ALTURA PRINCIPAL 40,0 CM LARGURA PRINCIPAL 30,0 CM , ALTURA DO BOLSO FRONTAL 30 ,0CM , LARGURA BOLSO FRONTAL 24,5CM , PROFUNDIDADE BOLSO FRONTAL 4,0 CM E ALTURA BOLSO LATERAL 18 ,0 CM .PERSONALIZADO , ARTE A DEFINIR SUJEITO APROVACAO DA ARTE ENVIADA PELO FORNECEDOR .				
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL: 272.489,00	SERVIÇO: 0,00		272.489,00
TOTAL GERAL		MATERIAL: 272.489,00	SERVIÇO: 0,00		272.489,00

Observação:

SETOR DE COMPRAS

Unidade de Compra

Data: ____/____/____